
 

 

Naše značka                      Vyřizuje/linka                                                        Místo odeslání/datum 
VZ 18/20                 Mgr. Matušková/543171635              Brno 21. 5. 2020 

 
Výběrové řízení „Snížení energetické náročnosti objektů DPMB, a.s. areál Slatina“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
 
Dobrý den, 
 
v označené věci dva ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektů 
DPMB, a.s. areál Slatina“ vznesli následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi.  
 
Vznesený dotaz č. 1: 
žádáme zadavatele o přehodnocení požadavku dle zadávací dokumentace, odstavce 4.4.1 Technická 
kvalifikace. Požadavek na prokázání 3 stavebních prací, které zhotovitel prováděl pouze pro jednoho 
objednatele je dle našeho mínění diskriminační a značně nestandardní. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel k technické kvalifikaci uvádí, že dodavatel může jednotlivé stavební práce prokázat 
odlišnými objednateli. Stavební prací pro jednoho objednatele je myšleno, že každá jedna taková 
stavební práce byla dodavatelem realizována v požadovaném objemu pro jednoho objednatele. 
 
Vznesený dotaz č. 2 
V projektové dokumentaci je navržena výměna sedlových světlíků za nové sedlového světlíky OS/01 
až OS/04, je možné místo nových sedlových světlíků, navrhnout světlíky obloukové z důvodu 
zmenšení plochy světlíky? 
 
Odpověď na dotaz č. 2:  
Zadavatel uvádí, že není možné místo sedlových světlíku navrhnout obloukové, účastníci jsou tedy 
povinni dodržet předepsané světlíky dle projektové dokumentace. 
 

Vznesený dotaz č. 3: 
V projektové dokumentaci jsou navrženy nové ventilační křídla do světlíku atria OS/05 (16ks – 
1500x700mm), ale v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr jsem nenašel ovládání, 
elektroinstalace a zapojení těchto ventilačních křídel? 
 
Odpověď na dotaz č. 3:  
Zadavatel uvádí, že je uvažováno s využitím stávající elektroinstalace, která slouží k ovládání 
stávajících ventilačních klapek. 
 

Vznesený dotaz č. 4: 
Ve výkazu výměr - Výměna umělého osvětlení, jsou v listu rekapitulaci uvedeny položky, které jsem 
nenašel v samotném rozpočtu (např. Podružný materiál, Přesun dodávek, Doprava dodávek, VEDLEJŠÍ 
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY), musí se rekapitulace doplnit kompletně ? 
 
Odpověď na dotaz č. 4:  
Zadavatel uvádí, že doplnění hodnot položek v rekapitulaci, které nejsou uvedeny ve výkazu výměr, je 
na zvážení účastníka, zda si je bude či nebude nárokovat. 
Pokud má účastník za to, že tyto náklady, jako jsou např. VRN a ZRN, nejsou pro realizaci díla nutné, 
tak nemusí hodnoty do daných položky doplňovat. 
 



 

 

Vznesený dotaz č. 5: 
V obchodních podmínkách objednatele (smlouva o dílo) je uvedena záruka za dílo 60měsíců, to platí 
pouze pro stavební část nebo pro celou zakázku, protože záruka na elektroinstalační práce, vytápění 
je běžně pouze 24měsíců 
 
Odpověď na dotaz č. 5:  
Zadavatel uvádí, že na celé dílo činí záruka 60 měsíců, tedy i na elektroinstalační práce a vytápění. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

 
Ing. Josef Veselý 

člen představenstva 
i.s. 

Mgr. Kateřina Matušková  
  právní a zakázkový odbor 

 
 
 

 


